РЕШЕНИЕ

Арского районного Совета

	от
	«
	  28»
	февраля
	2022г.

	№
	120

О внесении изменений в Положение об отделе экономики и финансов аппарата исполнительного комитета, утвержденное решением Арского районного Совета от 31.01.2011 года №33
(с изменениями от 04.07.2011 № 59, от 07.04.2016 №49)

Во исполнение пункта 2.1. протокола совещания от 06.10.2021 №РН-12-319 рабочей группы по созданию и функционированию Распределенного ситуационного центра Республики Татарстан Арский районный Совет решил:

1. Внести в Положение об отделе экономики и финансов аппарата исполнительного комитета, утвержденное решением Арского районного Совета от 31.01.2011 года №33 (с изменениями от 04.07.2011 № 59, от 07.04.2016 №49), следующие изменения:
1) Раздел 2 «Основные задачи Отдела» дополнить пунктом 2.7:
«2.7. Разработка плана мероприятий по достижению целевых значений показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (далее – федеральных показателей), декомпозированных на муниципальный уровень.»

2) Раздел 3 «Функции Отдела» дополнить пунктом 3.15:

«3.15. Отдел в рамках реализации планов по достижению целевых значений федеральных показателей, декомпозированных на муниципальный уровень, осуществляет следующие полномочия:

1) Организует мониторинг и сбор показателей, используемых для расчета федеральных показателей, декомпозированных на муниципальный уровень.

2) Осуществляет расчет федеральных показателей, декомпозированных на муниципальный уровень, согласно методикам расчета значений этих показателей, утвержденным нормативными правовыми актами федерального и республиканского уровней.

3) Определяет источники формирования федеральных показателей, декомпозированных на муниципальный уровень, а также регламент и формы представления результатов.

4) Ежеквартально осуществляет подготовку справочно-информационных материалов, отчетов о достижении целевых значений федеральных показателей, декомпозированных на муниципальный уровень, для последующего направления курирующему экономические вопросы района: заместителю руководителя Исполнительного комитета Арского муниципального района Республики Татарстан.

5) Осуществляет подготовку предложений по динамике изменения федеральных показателей, декомпозированных на муниципальный уровень, и по их достижению.»
2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) и обнародовать путем размещения на официальном сайте Арского муниципального района (http:arsk.tatarstan.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Арского районного Совета по законности, охране общественного порядка и местному самоуправлению.
Глава Арского муниципального района,

председатель районного Совета

И.Г.Нуриев